
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
27.05.2019                  м. Запоріжжя                                  № 285 

 
 
 
Про затвердження обсягу субвенції  з місцевого бюджету  на реалізацію 
заходів, спрямованих на підвищення якості освіти за рахунок відповідної 
субвенції  з державного бюджету на 2019 рік 

 
 

Керуючись статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 03.04.2019 № 319 «Деякі 
питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію заходів, спрямованих на підвищення якості освіти», п. 3 рішення 
обласної ради від 20.12.2018 № 63 „Про обласний бюджет на 2019 рік” (зі 
змінами та доповненнями) та з метою ефективного використання бюджетних 
коштів, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Виділити Департаменту освіти і науки обласної державної 
адміністрації як головному розпоряднику коштів обласного бюджету за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
заходів, спрямованих на підвищення якості освіти у 2019 році, кошти 
загального фонду в обсязі 55  802 300 грн., з них: 

для спрямування за КПКВК 0611162 «Інші програми та заходи у сфері 
освіти»  видатки спеціального фонду (бюджет розвитку) – 23 179 900 грн. 
(здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)), з яких на придбання на засадах співфінансування: 
шкільних автобусів, у тому числі обладнаних місцями для дітей з особливими 
освітніми потребами – 12 451 900 грн., спеціальних автомобілів, призначених 
для надання додаткових психолого-педагогічних, корекційно-розвиткових 
послуг працівниками інклюзивно-ресурсного центру – 10 728 000 грн.; 

для спрямування за КПКВК 0619360 «Субвенція з місцевого бюджету на 
реалізацію заходів, спрямованих на підвищення якості освіти за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету» (видатки розвитку) –               
32 622 400 грн., в тому числі на придбання на засадах співфінансування 



 2 

персональних комп’ютерів – 10 614 600 грн., на придбання послуг з доступу до 
Інтернету закладів загальної середньої освіти – 22 007 800 грн.  

2. Департамент фінансів обласної державної адміністрації провести 
уточнення розпису доходів і асигнувань обласного бюджету для фінансування 
зазначеної субвенції. 

 
3. Винести це розпорядження на розгляд сесії обласної ради. 

 
 
 
 
 
Голова                                                      К. БРИЛЬ 
 
 
 
 


